

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

5159

EBAZPENA, 2009ko abuztuaren 26koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Euskalgintza deialdiari dagozkion 2009ko diru-laguntzak esleitzen dituen.

Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak 2009an kudeatutako programen kontura diru-laguntzak ematea arautuz Kultura sailburuak 2008ko abenduaren 24an emandako Aginduan oro har eta gizarte bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko diru-laguntzei (Euskalgintza) buruz bereziki finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2008ko abenduaren 26koa, 247. alearen II. ale zatia) eta, aldi berean, Balorazio-batzordeek eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetako bat bete ez izanagatik I. eranskinean zehazten diren egitasmoak bazterrean uztea.

2. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo hortik gora lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea (III. eranskina).

4. artikulua.– Interesatuei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat hartutako Ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hila-beteko epean gorako errekurtsioa egiteko aukera izango du Kultura sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abuztuaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

5159

RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2009, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2009 en el marco de la convocatoria Euskalgintza.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 24 de diciembre de 2008, de la Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión de subvenciones para el año 2009 para los programas gestionados por la Viceconsejería de Política Lingüística, especialmente el dirigido a los proyectos para la promoción, difusión y/o normalización del euskera en la sociedad (Convocatoria Euskalgintza) (BOPV, de 26 de diciembre de 2008, fascículo II del n.º 247) y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la Orden citada (anexo I).

Artículo 2.– Subvencionar a aquellos proyectos que, cumpliendo los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido 70 o más puntos (anexo II).

Artículo 3.– Denegar la subvención a aquellos proyectos que, pese a cumplir los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido menos de 70 puntos (anexo III).

Artículo 4.– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

Artículo 5.– Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

Artículo 6.– Si alguna entidad solicitante no estuviera de acuerdo con la Resolución adoptada y acordase recurrir, podrá presentar recurso de alzada ante la Consejera de Cultura, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la notificación de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de agosto de 2009.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

I. ERANSKINA: Deialdiak finkaturako baldintzetako bat bete ez izanagatik bazterrean utzitako egitasmoak.
 ANEXO I: *Proyectos excluidos por no cumplir alguno de los requisitos establecidos en la convocatoria.*

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Empresa solicitante	Egitasmoa Proyecto	Zioa Motivo
EUG-2009Ad/0017	Arratiako Udalen Mankomunitatea	'Geure berbategi' proiektua. Arratia inguru-ko hizitegia	Ez du eskatzen den izaera juridikoa (18. artikulua). <i>No está prevista de la personalidad jurídica requerida (art. 18).</i>
EUG-2009Ah/0020	Euskal Idazleen Elkarte	Literatur jarduerak eta lantegiak	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Ah/0021	Euskal Idazleen Elkarte	III. Poesia orduak	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Ah/0022	Euskal Idazleen Elkarte	Galeuska	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Ak/0008	Euskal Pen Kluba	Basque Writing literatur buletinaren 2 eta 3 zenbakiak	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Ad/0003	Euskara Elkarte Topagunea	Gerra zibilari buruzko liburua: 1936ko gerrako oroitzapenak Tolosaldean eta Leitzaldean	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Ad/0007	Euskararen Gizarte Erakunde Kontseilua	Hizkuntza politika orokorren neurketa	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Ag/0002	Federación de Asociaciones de Familias Numerosas de Euskadi (Hirukide)	Hirukide berriak	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua, 2.e puntua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19, 2.e).</i>
EUG-2009Aa/0016	Irratibide, S.A.	Gazterik gazte	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Empresa solicitante	Egitasmoa Proyecto	Zioa Motivo
EUG-2009Ah/0034	Kebenko Kultur Elkarte	Ekialde, Pirineotako aldizkari euskalduna	Eskabidea epez kanpo aurkeztu da (5.2. artikulua). Solicitud presentada fuera de plazo (art. 5.2).
EUG-2009Aa/0025	Kurkulugetan Kultur Elkarte	Antzerkigintza Bilboko eskoletan	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Af/0014	Plateruena Durangoko Kafe Antzokia Kooperatiba Elkarte	Kantuaren kantoia	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua). <i>No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19).</i>
EUG-2009Aa/0049	Urtxintxa Aisedenaldiko Eskola-Bizkaia	Jira bira munduari begira	Ez da diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean sartzen (19. artikulua, 2.h puntua). No está incluida entre los proyectos subvencionables (art. 19, 2.h).
EUG-2009Am/0005	Sortzen Ikasbatuaz	Muturra mutu	2008ko Euskalgintza deialdirik diruz lagundu zen. Recibió una subvención de la convocatoria de Euskalgintza 2008.

II. ERANSKINA: Diruz lagundutako egitasmoak.
ANEXO II: Proyectos subvencionados.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ah/0031	A Fortiori, S.L.	Premio especial de mensajes efímeros en euskera	74	2.185,71
EUG-2009Am/0006	Alday Tecnology, S.A.	Duni irakaslea	75	6.287,58
EUG-2009Am/0008	Alday Tecnology, S.A.	MP3-PC	80	5.388,33
EUG-2009Ac/0013	Alfabetatze Euskalduntze Koordinakundea (AEK)	Korrika AEK 'Ongi Etorri Lagun' kanta eta klipa	82	4.041,70
EUG-2009Af/0017	Alfabetatze Euskalduntze Koordinakundea (AEK)	Korrika AEK 'Bidaia intimoak' dokumentala	80	6.081,15
EUG-2009Ai/0001	AMPEA - Asociación de Mujeres Profesionales y Empresarias de Álava	Plan de normalización: AMPEA y el euskera	75	2.637,67
EUG-2009Aj/0002	AMPEA - Asociación de Mujeres Profesionales y Empresarias de Álava	Integra-t en el euskera	72	733,06
EUG-2009Af/0004	Araba Euskaraz Elkarte	Arabar Errioxan dauden egitasmoak euskarara hurbildu eta euskaraz egiten dena omentzea bestetik	75	1.398,87
EUG-2009Ab/0013	Arabako Bertsozale Elkarte	Bertsozetasuna aisialdian	74	1.982,20
EUG-2009Aa/0011	Arabako Ikastolen Federakundea, Koop. Elkarte	Gazte egonaldiak	74	6.702,87
EUG-2009Aa/0012	Arabako Ikastolen Federakundea, Koop. Elkarte	Bertsolaritza lanketa eta bertso eskolak	72	3.978,00
EUG-2009Ab/0007	Arabako Ikastolen Federakundea, Koop. Elkarte	Arabako eskolarteko bertsolari txapelketa	74	4.298,58
EUG-2009Ab/0042	Arrasate Euskaldun Dezagun	Guraso-lagun	74	832,91
EUG-2009Ah/0016	Arrasate Euskaldun Dezagun	Literatur sarikerak: Arrasate lehiaketak eta Jokin Zaitegi itzulpen beka	82	3.647,75
EUG-2009Ab/0038	Artez Euskara Zerbitzua, Koop. Elkarte	Erabili euskaraz	75	6.102,98
EUG-2009Aj/0007	Artez Euskara Zerbitzua, Koop. Elkarte	Etorkinei euskara hurbilduz. Txikitatik euskaraz	75	3.207,74

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ad/0004	Asociación Galtzagorri Elkarte	Euskarazko haur eta gazte liburuaren aholkularitza zerbitzu digitala	79	2.954,92
EUG-2009Ah/0014	Asociación Galtzagorri Elkarte	Haur eta gazte literaturako generoak ezagutzuz eta baliatuz egitaraua	74	3.095,64
EUG-2009Aa/0059	Asociación Garean	Larunblai-jauzi	73	1.179,70
EUG-2009Ab/0054	Asociación Garean	Mintzakide Estellerrian eta Ilzarbeibarrean	73	1.088,69
EUG-2009Aa/0017	Asociación Izarlotaldea	Grupos de tiempo libre en euskera para niños/as de 3 a 10 años	74	8.636,06
EUG-2009Ab/0003	Asociación Jesús María de Leizaola	Euskara Bizia V. emanaldia	71	4.371,43
EUG-2009Ae/0001	Asociación Jesús María de Leizaola	XIII. Euskal astea	72	2.185,71
EUG-2009Af/0002	Asociación Jesús María de Leizaola	Euskalgintzaren azoka	74	5.300,36
EUG-2009Ah/0003	Asociación Jesús María de Leizaola	VII. Idazkuntza lehiaketa	70	2.185,71
EUG-2009Aa/0057	Asociación Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Euskal Herrian barrena	76	4.919,32
EUG-2009Ad/0005	Asociación Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Ikerlan	76	2.584,00
EUG-2009Ad/0006	Asociación Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Lekukotzak bilduma	76	1.865,14
EUG-2009Ah/0015	Asociación Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	111 Akademia	79	10.000,00
EUG-2009Ah/0029	Asociación Panporx Kultur Taldea	Familien artean egindako ipuinak	71	2.469,86
EUG-2009Ag/0005	Asociación Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekinizak -AED Elkarte	Gurasolandia eta guraso eskolak	76	5.837,36
EUG-2009Ab/0001	Asociación Ziba para la Promoción de la Animación Socio Cultural y la Educación	Udan euskaraz jolasten	74	6.685,30
EUG-2009Ab/0002	Asociación Ziba para la Promoción de la Animación Socio Cultural y la Educación	Elkarbide programa	71	15.920,40

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ab/0063	Asa Ikastola	Euskal egonaldiak Lazkaon	72	6.502,51
EUG-2009An/0003	Aurten Bai Fundazioa	EBLULEko ordezkaritza	75	1.726,71
EUG-2009Ad/0011	Badihardugu Euskara Elkartea	Deba eskualdeko ahozko ondarea: bilketa, katalogazioa eta hedapena	84	14.898,10
EUG-2009Am/0016	Balagium Editors, S.L.	Guztionezko xakea	75	5.851,89
EUG-2009Am/0004	Banaka Media, S.L.	Galdetu basajaunari	74	4.808,58
EUG-2009Aa/0010	Berbots Erandion Euskaraz!	Bordaxu gazte exkoma	72	4.450,00
EUG-2009Aa/0046	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Euskaraz bizi	72	5.945,15
EUG-2009Ab/0035	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Euskal antzerkia	71	6.673,72
EUG-2009Ac/0005	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	12 orduz euskaraz: euskararen festa	74	7.703,20
EUG-2009Ac/0006	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Gurasoak euskal kulturara hurbildu	74	2.185,71
EUG-2009Ah/0013	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Euskarazko kultur arteketasun baliabideen gida. (Haur liburu erabilgarria IV)	72	2.026,89
EUG-2009Ab/0032	Bilbo Zaharra Euskaltgia Sozietate Kooperatiboa	Barra-barra egitasmoa	74	2.663,50
EUG-2009Af/0007	Bilbo Zaharra Euskaltgia Sozietate Kooperatiboa	Axular gaur liburua	72	1.821,43
EUG-2009Af/0008	Bilbo Zaharra Euskaltgia Sozietate Kooperatiboa	Peru Abarca gaur	72	1.952,57
EUG-2009Af/0009	Bilbo Zaharra Euskaltgia Sozietate Kooperatiboa	Euskara ikasleen jaia	72	5.265,54
EUG-2009Aa/0064	Bizarra Lepoan Euskara Elkartea	Bapiruke	71	13.347,45
EUG-2009Aa/0006	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Euskara arte mundura	74	4.298,58

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Aa/0007	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Euskara exetetik mundura	74	2.593,72
EUG-2009Aa/0008	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Bertsolaritza	77	24.149,76
EUG-2009Af/0001	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Omenaldia: sukaldaritza eta euskara	74	1.763,14
EUG-2009Am/0001	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Gure gorputza	72	9.362,89
EUG-2009Am/0002	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Animalien basoa	72	14.303,34
EUG-2009Am/0003	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Soinuen dominaoa	72	14.440,31
EUG-2009Ab/0008	Centre Cultural Euskal Exea	Euskara beti ahoan ... baita Bartzelonan	74	2.965,29
EUG-2009Ah/0030	Centro de Lingüística Aplicada Atenea, S.R.L.	Biblioteca Vasca Bilingüe (Continuación)	74	4.339,16
EUG-2009Ab/0004	Denon Eskola	Euskararen astea 2009	72	3.642,86
EUG-2009Aa/0043	Dindaia Fundazioa	Aixe aisialdia 2009	82	30.000,00
EUG-2009Aa/0047	Dindaia Fundazioa	Egonaldiak 2009	75	6.507,98
EUG-2009Aa/0048	Dindaia Fundazioa	Pilota kanpaldia 2009	75	1.880,39
EUG-2009Aa/0050	Dindaia Fundazioa	Monitoreen formakuntza 2009	74	1.886,02
EUG-2009Af/0012	Dindaia Fundazioa	Rikardo Ederrari omenaldia - Xamariko eguna 2009	72	1.300,98
EUG-2009An/0021	Dobera Euskara Elkartea	Liburua: Kazetaritzan erritmoa lantzeko	84	2.821,00
EUG-2009Ac/0001	Editorial Sauré, S.L.	Informazio katalogoa	75	1.216,71
EUG-2009Ah/0001	Editorial Sauré, S.L.	'Komikia ezagutzea' erakusketa	74	3.501,52
EUG-2009Ah/0002	Editorial Sauré, S.L.	Komikien irakurketa sustatzea	76	771,31
EUG-2009Ab/0053	Egizu Getxo Euskaldun	Egizu Getxo Euskaldun	71	13.128,88

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ac/0007	Ekin Emakumeak AED Elkarrea	Euskara erakundeetan etorkin helduekin lan egiteko metodologia proposamena	74	1.328,04
EUG-2009Aa/0056	Eletan Kultur Elkarrea	Idazle eskola gradu-ondokoa	74	8.408,09
EUG-2009Ah/0011	Eletan Kultur Elkarrea	Idazten erakutsi mintegia	77	1.547,32
EUG-2009Ah/0018	Elhuyar Fundazioa	CAF-Elhuyar sariak	81	8.269,30
EUG-2009Ak/0011	Elkargi, S.G.R.	Elkargi, EGEren 2009ko Bazkideen Batzar Nagusia	77	8.514,59
EUG-2009Am/0011	Elkarlanean, S.L.	Lau urtaroak. Puzzleak eta Anzaren jokoak	76	4.923,02
EUG-2009Ac/0010	Errioxa Kultur Elkarrea (EKE)	Euskal esamoldeak Arabako Errioxako etxe guztietan	74	922,66
EUG-2009Ad/0012	Estrata Liburuak, S.L.	E-literatura proiektua	79	5.945,15
EUG-2009Ad/0013	Estrata Liburuak, S.L.	Liburutegia proiektua	79	6.333,72
EUG-2009Ad/0014	Estrata Liburuak, S.L.	Kirikiño proiektua	74	7.752,01
EUG-2009Ah/0010	Etor-Ostoa, S.L.	Landexterik, irakurketa euskaraz sustatzeko kanpainak	79	16.330,74
EUG-2009Al/0002	Etor-Ostoa, S.L.	Onaindariaren argitaragabeak. Argitaldariaren omenaldia Xanti Onaindariarentzat	79	8.563,18
EUG-2009An/0008	Etor-Ostoa, S.L.	Euskal Oinarrizko Bibliotekaz, landexkak hornitu	74	10.063,45
EUG-2009Aa/0067	Euskal Editorea, S.L.	Eguraldia ulertzeko kontzeptuak eta gogoetak	75	2.622,86
EUG-2009Aa/0068	Euskal Editorea, S.L.	Gaixotasunak eta beraien sintomak	75	2.768,57
EUG-2009Aa/0070	Euskal Herriko Bertsozale Elkarrea	Udako mintzajolas proiektua	74	9.922,72
EUG-2009Aa/0038	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	Euskarazko joko eta materialen katalogoa 2009	72	8.502,44
EUG-2009Aa/0039	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	Euskaraz Bizi 2009	77	30.000,00

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ab/0029	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	Euskal Herriko XXI. Eskolarteko Bertsolari Txape- lketaren Finala	77	8.111,44
EUG-2009Ae/0003	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	XVI. Jardunaldiak	72	5.931,02
EUG-2009Ab/0032	Euskal Kulturgintza, S.A.	Elkar Aretoa 2009	79	3.759,43
EUG-2009Af/0013	Euskal Pen Kluba	PEN idazluma 2009. Txomin Peillen ohorezko lehendakariari omenaldia	74	801,43
EUG-2009Ab/0006	Euskara Añanan Mingainean Elkartea	Euskara Añanan 2009	73	1.544,57
EUG-2009Aa/0020	Euskara Elkarteen Topagunea	Jakiterik eragitea 2009	74	3.526,29
EUG-2009Aa/0021	Euskara Elkarteen Topagunea	Jolastu eta gozatu 2009	74	15.204,59
EUG-2009Aa/0022	Euskara Elkarteen Topagunea	Bazterrak girotuz! 2009	79	6.403,67
EUG-2009Aa/0023	Euskara Elkarteen Topagunea	Eskola-orduz kanpoko ekintzak 2009	79	16.567,75
EUG-2009Aa/0026	Euskara Elkarteen Topagunea	Kultur guneak 2009	79	14.564,17
EUG-2009Ab/0021	Euskara Elkarteen Topagunea	Erabileran nola eragin 2009	77	11.051,96
EUG-2009Ab/0023	Euskara Elkarteen Topagunea	Geure esku	77	1.632,00
EUG-2009Ac/0002	Euskara Elkarteen Topagunea	Nafarroako mintzapraktika 2009	79	5.148,58
EUG-2009Ac/0003	Euskara Elkarteen Topagunea	Mintzapraktika egitasmoak 2009	79	17.059,29
EUG-2009Ad/0001	Euskara Elkarteen Topagunea	Ermuko ahozko ondarea 2009	72	990,85
EUG-2009Ae/0002	Euskara Elkarteen Topagunea	IX. Jardunaldiak: Herritarren atxikimenduan nola eragin	76	9.617,16
EUG-2009Af/0006	Euskara Elkarteen Topagunea	Barbaro urteurrena	72	2.531,06
EUG-2009Ag/0003	Euskara Elkarteen Topagunea	Familia transmisioa 2009	74	5.817,65

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ah/0006	Euskara Elkarteen Topagunea	Irakurri gozatu eta oparitu 2009	79	4.857,15
EUG-2009Ah/0007	Euskara Elkarteen Topagunea	Literaturaz blai 2009	79	8.722,47
EUG-2009Ah/0008	Euskara Elkarteen Topagunea	Irakurguneak 2009	79	21.774,62
EUG-2009Aj/0003	Euskara Elkarteen Topagunea	Gurean murgilduz 2009	71	5.719,29
EUG-2009Aj/0004	Euskara Elkarteen Topagunea	Eremu euskaldunetara etorri berriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa 2009	72	2.987,14
EUG-2009An/0004	Euskara Elkarteen Topagunea	Sentiberatzea 2009: Herriz herriko plangintza	74	3.570,00
EUG-2009An/0005	Euskara Elkarteen Topagunea	Entitateak euskalduntzen 2009 - Hitzarmengintzan oinarritutako egitasmoetarako ikuspegi berria	74	3.322,29
EUG-2009An/0006	Euskara Elkarteen Topagunea	«Hostoz hosto, jantzi arbola» Kanpaina	74	2.026,59
EUG-2009Am/0009	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskaraz bizi kromo-bilduma	74	12.624,62
EUG-2009Ag/0001	Euskaraz Koop. Elkartea	Familia barnetegia	79	11.848,77
EUG-2009Aa/0014	Euskararen Kultur Elkartea	Euskararen erabilera aisialdian	74	1.414,74
EUG-2009An/0009	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Hiznet, hizkuntza plangintza graduondokoa	77	17.104,75
EUG-2009An/0010	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Linguanet, lan munduko hizkuntza plangintza ikastaroa	80	5.391,44
EUG-2009Ak/0003	Federación de Asociaciones de Familias Numerosas de Euskadi (Hirukiide)	IV Congreso vasco de familias numerosas	79	2.108,00
EUG-2009Aa/0044	Fundación Bilbao Basket	Bilbao Basket saskibaloia sarea	72	8.888,59
EUG-2009Aa/0045	Fundación Bilbao Basket	Bilbao Basket canpusa	74	7.285,73

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ab/0036	Fundación Bilbao Basket	Bilbao Basket eguna	87	10.000,00
EUG-2009Ak/0004	Fundación Bilbao Basket	Gertalari izaera	71	3.205,72
EUG-2009Ak/0005	Fundación Bilbao Basket	Saskibaloia euskaraz bizi	75	12.240,02
EUG-2009Aa/0053	Fundación Canónica Autónoma EDE	Astaldi hezigarrien bidez euskararen erabilera sustatzeko plana	77	8.703,44
EUG-2009Ac/0012	Fundación Lagungo	Publicación de memoria proyecto orientación familiar	72	663,00
EUG-2009Aa/0069	Fundación Legarra Erxebeste-La Salle	Izartxo Aisialdi Taldea	72	2.437,07
EUG-2009Ab/0059	Fundación Legarra Erxebeste-La Salle	Goazen jolastera	72	883,03
EUG-2009Ak/0001	Fundación Nuevas Claves Educativas	HIBFren Foroaren eta VI. Biltzarren material eta ondorioak euskaratzea	75	2.331,43
EUG-2009Ak/0012	Fundación para Formación Técnica Máquina Herramienta	30 + 10 Mintegia	74	5.540,79
EUG-2009An/0014	Garaion Naturartea Elkartea	Aisialdia eta natura	72	2.989,48
EUG-2009An/0022	Garaion Naturartea Elkartea	Hazitegia. Erein zure hazia	72	2.436,78
EUG-2009Ab/0057	Gazteok Management Kultur Lanak	Jolas-parke ibiltaria	82	30.000,00
EUG-2009Ah/0028	Gestionet Multimedia, S.L.	Europarrak lehiaketa 2009	75	6.455,15
EUG-2009Ah/0033	Huhezi, S. Coop.	Haur eta gazte literatura 2008 Irakur gida	72	1.362,57
EUG-2009Aa/0066	Ibaizabal Liburudenda, S.L.	Ibaixiki klub: Umeen arteko euskarazko harremanak sendotu	72	2.091,00
EUG-2009Aa/0001	Ikas Kultur Elkartea	Kale(e) Arr(e)	77	5.148,58
EUG-2009Aa/0002	Ikas Kultur Elkartea	Gazte egonaldiak 09	74	5.100,01
EUG-2009Aa/0003	Ikas Kultur Elkartea	Begiraleen protokoloak	72	1.508,14

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Aa/0005	Ikas Kultur Elkartea	Euskal udalekuak	74	8.014,30
EUG-2009Aa/0009	IKASGE, Ikasbatuazeko Guraso Elkarrean Federazioa	Aixe aisialdia	75	12.720,88
EUG-2009Af/0016	Irujo Ertzea Elkartea	Euskal kultura lau haizetara	72	2.397,00
EUG-2009Ab/0011	Iruñeko Komunikabideak, S.A.	Gaztemintza 09	72	4.619,15
EUG-2009Af/0003	Iruñeko Komunikabideak, S.A.	Larreko 09	79	5.595,44
EUG-2009Ah/0005	Iruñeko Komunikabideak, S.A.	Papermintza 09	82	7.358,58
EUG-2009An/0001	Iruñeko Komunikabideak, S.A.	Lekuak 09	74	4.356,86
EUG-2009An/0002	Iruñeko Komunikabideak, S.A.	Fokuak	76	10.918,88
EUG-2009Aa/0019	Karrikaluze Elkartea	Urteko jarduera	74	15.112,69
EUG-2009Ab/0005	Karrikiri Elkartea	Iruñean euskararen erabilera sustatzeko eta euskaraz bizitzeko eguneroko lana	71	6.438,83
EUG-2009Ab/0055	Kirikinoa Atsedeen Taldea	Kirikinoa haurtxokoa	74	13.951,54
EUG-2009Af/0015	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	1919-2009, 90 urte euskal prentsan	82	3.459,75
EUG-2009Ah/0024	Komunikazioa Eragin, S.L.L.	The Balde	75	17.966,61
EUG-2009Ah/0025	Komunikazioa Eragin, S.L.L.	Arteland arte-gida egutegia	75	2.331,43
EUG-2009Aa/0027	Kurkuleretan Kultur Elkartea	Gazte antzerki topaketak	72	1.049,14
EUG-2009Aa/0028	Kurkuleretan Kultur Elkartea	Gazte laburmetriak	74	1.894,28
EUG-2009Aa/0030	Kurkuleretan Kultur Elkartea	«Harritxu Maritxu» CD-a	72	2.622,86
EUG-2009Aa/0031	Kurkuleretan Kultur Elkartea	«Harritxu Maritxu» (Denboraren makinaren kon-daira) antzezlanak	77	9.792,02
EUG-2009Aa/0034	Kurkuleretan Kultur Elkartea	Haur antzerki topaketak	72	874,28

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ab/0020	Kurkuxeteran Kultur Elkartea	Antzerki eskola	74	6.644,58
EUG-2009Ah/0009	Kurkuxeteran Kultur Elkartea	«Harritsu Maritxu» komikia	77	2.720,00
EUG-2009Ad/0010	Lea Artibai Euskarari Kultur Elkartea	Euskararen transmisioa eta erabilera sustatzeko proiektua	71	2.982,77
EUG-2009Am/0010	Luditoy's Factory, S.L.	Hirugarren adinerako mahai jolasa	80	9.765,79
EUG-2009Am/0018	Luditoy's Factory, S.L.	Badakit 2009	80	8.698,57
EUG-2009Ad/0008	Mendebalde Euskal Kultur Elkartea	Euskalingua 14 eta 15	72	1.400,31
EUG-2009Ae/0005	Mendebalde Euskal Kultur Elkartea	XIII Jardunaldiak: Transmisioa eta erabilera	75	5.832,95
EUG-2009Ab/0017	Nafarroako Bertsozale Elkartea	Bertsoberriz	72	12.096,20
EUG-2009Aa/0040	Nafarroako Ikastolen Elkartea, S. Coop.	Ikastolen 2009ko euskal joko-jolasen krosa	77	1.598,78
EUG-2009Aa/0041	Nafarroako Ikastolen Elkartea, S. Coop.	Euskaldunen arteko txirindularitza orientazio martxa 2009	72	1.985,94
EUG-2009Ah/0004	Nafarroako Ikastolen Elkartea, S. Coop.	Juul Kanpaina 2009	75	3.860,30
EUG-2009Aa/0013	Nafarroako Ikastolen Elkartea, S. Coop.	Tikiak Handi	72	4.968,86
EUG-2009Ak/0002	Osungoa Euskalduntzeko Erakundea Nafarroa	XIX. Osasun Jardunaldiak: Osasun berrikuntzak	74	2.615,57
EUG-2009Am/0017	Over Gestion Consulting, S.L.	Desarrollo de un juego didáctico, con dados, para aportar conocimientos sobre la cardioprotección	75	2.925,75
EUG-2009Aa/0062	Pil-Pilean Kultura Elkartea	Gazteuskaraz gaztetokuan	72	1.363,88
EUG-2009Ae/0006	Plateruena Durangoko Kafe Antzokia Kooperatiba Elkartea	DF Bertsozale Eskola	75	1.304,14
EUG-2009Ah/0017	Plateruena Durangoko Kafe Antzokia Kooperatiba Elkartea	Literatur ekintzak 2009	71	2.363,49

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Al/0004	Reporters Sans Frontières R.S.F. (Sección Española)	Informe Anual de Libertad de Prensa en el mundo 2009 de Reporteros Sin Fronteras en euskera	87	10.049,64
EUG-2009Aa/0018	Sortzen Ikasbatuaz	Euskaraz mintza	77	20.574,90
EUG-2009Ae/0004	Soziolinguistika Klusterra	II Euskal Soziolinguistika Jardunaldiak	74	4.240,55
EUG-2009Af/0011	Soziolinguistika Klusterra	Hausnartu. Euskal soziolinguistika sariak	72	3.600,43
EUG-2009An/0013	Soziolinguistika Klusterra	Euskararen normalizazio kasu aurreratuak	77	7.342,26
EUG-2009Ab/0056	Suspergintza Elkarte	Ikasleentzako jardueren programa, aterpetxeetako egonaldiei buruzkoa	82	30.000,00
EUG-2009Ab/0018	Trolebu Kultura Elkarte	Euskara sustatzeko ekimena 2009	74	2.456,01
EUG-2009Ab/0028	Ttakun Kultur Elkarte	Gazteen bilgunea	77	4.499,66
EUG-2009Ab/0030	Ttakun Kultur Elkarte	Kuadrilategi Euskal Herri mailan	72	4.080,00
EUG-2009Ab/0031	Ttakun Kultur Elkarte	Abaraska-jalgi kafe antzokia	84	12.425,00
EUG-2009Ab/0014	Tiki-Taka Errioxako Euskaldunon Elkarte	Errioxa Euskaraz Busti - Mintzalaguna Arabako Errioxan	76	3.497,15
EUG-2009Aa/0051	Txispeleta Eskaur Taldea	Geureak geurean	71	3.205,72
EUG-2009Ae/0007	Udako Euskal Unibertsitatea	Informatikari Euskaldunen Bilkura 2009: Teknologia berriak, gaur eta bihar	75	3.408,99
EUG-2009Ae/0010	UK Berri Uribe Kostako Komunikabide Euskaldunak Elkarte	Uribe Kostako Blogari Euskaldunen Jarduerak	74	1.632,00
EUG-2009Aa/0015	Umeak Hezitzeko Basauriko Xibiri	Ereiten hasia Euskararen hazia	71	9.961,05
EUG-2009Al/0001	Universidad de la Iglesia de Deusto	Erljiioen jakinduria bilduma: erlijioetako idazki fundatzaileak euskaraz	84	13.357,17
EUG-2009Ab/0062	Universidad de Navarra	Sacys - Abarrots	74	4.838,58

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
EUG-2009Ad/0016	Universidad de Navarra	Euskara hutsazko zenbait aldizkari eta egunkaritako euskarazko gehigarrien digitalizazioa	74	2.448,00
EUG-2009Ae/0011	Universidad de Navarra	Nafarroako egileak: Jardunaldiak	72	2.870,57
EUG-2009Ah/0026	Urdukala & Eginala Asociated, S.L.	Entzun urtekarria	79	4.206,87
EUG-2009Aa/0054	Urtxintxa AtsedenaIdiko Eskola-Bizkaia	Euskatlon	74	2.029,94
EUG-2009Aa/0055	Urtxintxa AtsedenaIdiko Eskola-Bizkaia	Balioetan hezteko koadernoen bilduma	72	2.163,86
EUG-2009Ab/0024	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Igarkizunen lehiaketa	72	1.883,42
EUG-2009Ab/0025	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Euskarazko piropo lehiaketa	72	1.883,42
EUG-2009Ab/0026	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Gazte hizkera ez formala	74	2.035,91
EUG-2009Ab/0027	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Juana Joxepa tronpeta	71	2.035,91
EUG-2009Ab/0037	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Piraten etxea (euskara egonaldiak)	82	24.000,00
EUG-2009Ag/0004	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Gurasoekin jolasean	78	2.879,96
EUG-2009Aj/0005	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Alea tita konba	74	2.035,91
EUG-2009Ab/0041	Uztarri Kultur Taldea	Euskara barne ikastaroak	76	29.000,00
EUG-2009Ac/0009	Uztarri Kultur Taldea	Ume euskaltegiak	74	13.500,02
EUG-2009Ab/0064	Xedera Hitz Jokoak, S.L.	Euskal Herriko hitz geizidunen binakako txapelketa	77	1.000,00
EUG-2009Am/0013	Xedera Hitz Jokoak, S.L.	Pixkor hiruhilabetekaria	77	6.994,30
EUG-2009Am/0014	Xedera Hitz Jokoak, S.L.	Luma eta Lumatxo hilabetekaria	82	24.285,76
EUG-2009Aa/0052	Zintzo-Mintzo Kultur Elkarte	Bertso eskola	74	767,00
				1.338.999,02

III. ERANSKINA: 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak.
 ANEXO III: *Proyectos que han obtenido menos de 70 puntos.*

Espediente-zenbakia <i>N.º expediente</i>	Eskarzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
EUG-2009Ae/0008	Aginalde Kultur Elkarte	Euskara eta euskaldunon jatorria lantzen ari diren ikerlari desberdinen lanak esagutu eta gizarteratzea	62
EUG-2009Am/0007	Alday Tecnologys, S.A.	Discovery euskararen mundua	68
EUG-2009Ab/0061	APA Txiki del Colegio Público Goiko Landa de Erandio y Loitu de Erandio	Tipi-tapa euskaraz	64
EUG-2009Ab/0043	Arrasate Euskaldun Dezagun	Euskararen erabileraren erxe barruko eta kanpoko azterketa	64
EUG-2009Ab/0040	Artez Euskara Zerbitzua, Koop. Elkarte	Bidai liburua	64
EUG-2009Ag/0006	Artez Euskara Zerbitzua, Koop. Elkarte	Gomexen mundua	64
EUG-2009Ab/0039	Artez Euskara Zerbitzua, Koop. Elkarte	Bidai agenda	67
EUG-2009Ag/0007	Artez Euskara Zerbitzua, Koop. Elkarte	Haurtzaindegi agenda	67
EUG-2009Aa/0061	Asociación Garean	Jolas-solas	67
EUG-2009Aa/0060	Asociación Garean	Txokoloipuinak	68
EUG-2009Ab/0009	Asociación Gutxisolo de Condado de Trebiño	La Maskarada de Zuberoa	61
EUG-2009Ab/0010	Asociación Gutxisolo de Condado de Trebiño	Recorrido guiado por los molinos de Trebiño	66
EUG-2009Aj/0001	Asociación Jesús María de Leizaola	IV. Batu egitasmoa	64
EUG-2009Ab/0016	Azaro Fundazioa	Haurren istripuak erxean	64
EUG-2009An/0016	Bertako Hedabideak S.L.	Iragarkilaburrak.com	64
EUG-2009Ac/0008	BIGE - Gurasoen Elkarte - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Euskal kultura, musika, kirolak eta ohiturak	65
EUG-2009Ah/0019	Bihoriz Gaztea Ikastola	Herriari irekiak	57

Expediente-zenbakia <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
EUG-2009Af/0010	Bilbo Zaharra Euskalregia Sozietate Kooperatiboa	Gerra aurreko eta osteko poesia	62
EUG-2009Ag/0013	Bitart New Media, S.L.	Ikas-jolastera	64
EUG-2009Aa/0063	Bizarra Lepoan Euskara Elkarrea	Eskola barruko jostaldiak	61
EUG-2009Ab/0019	Club Baloncesto Getxo	Oinarrizko Saskibaloia Euskal Topaketa	67
EUG-2009Ah/0023	Euskal Idazleen Elkarrea	Idazle-irakurle topaketa	67
EUG-2009Ak/0006	Euskal Pen Kluba	International PEN-eko 75th Congress-en parte hartzea	66
EUG-2009Ak/0007	Euskal Pen Kluba	Global Forum on Freedom of Expression nazioarteko kongresu barnean International PEN-eko Writers in Prison Committee (WIPC)-ko partaide izanik, batzordearen bilkuran parte hartzea	66
EUG-2009Ak/0009	Euskal Pen Kluba	International PENeko Translations and Linguistics Rights Committee (Ta. LRC)-n parte hartzea	66
EUG-2009Af/0005	Euskara Elkarteen Topagunea	Eskerrak zuri	62
EUG-2009Ad/0002	Euskara Elkarteen Topagunea	Martxaundi V	64
EUG-2009Al/0003	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskararen diskurtsoen azterketa komunikaziorako	62
EUG-2009Ae/0009	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskaraz bai Gogoeta	64
EUG-2009Aj/0006	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Euskal kultura eta hizkuntzaren historiari buruzko hastapen eta gerturatze ikastaroa	65
EUG-2009Aa/0065	Fundación Legarra Erxebeste-La Salle	Eskola orduz kanpoko kirola	64
EUG-2009Ab/0058	Fundación Legarra Erxebeste-La Salle	Euskaraz jolasean	67
EUG-2009Ab/0060	Fundación Legarra Erxebeste-La Salle	Antzerki taldea	67
EUG-2009Aj/0008	Huhezi, S. Coop.	Ertorkinen inklusioa euskal eskolan: hezkuntza profesionalen usteak eta errepresentazioak	64
EUG-2009Aa/0004	Ikas Kultur Elkarrea	Aisialdiko Zuzendariak «Euskara Susperztaile»	64

Expediente-zenbakia <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
EUG-2009Ab/0012	Iruñeko Komunikabideak, S.A.	Xingulu Mangulu 09	67
EUG-2009Ab/0015	Kima Euskara Taldea	Euskaltzietako ikasleendako ipuin lehiaketa	64
EUG-2009Aa/0036	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Musika eskola	54
EUG-2009Ab/0022	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Dantza Eskola	54
EUG-2009Aa/0037	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Txorierriko antzerki eskola	61
EUG-2009Aa/0029	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Gazte musika topaketak	62
EUG-2009Aa/0033	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Haur musika topaketak	62
EUG-2009Aa/0024	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Antzerki Trebatzaile Ikastaroak	64
EUG-2009Aa/0032	Kurkuxetan Kultur Elkarte	«Hamaika ken bat» gazte antzerki taldea	64
EUG-2009Aa/0035	Kurkuxetan Kultur Elkarte	Ipuingintza: «Behinola» eta «Onintze eta gari»	67
EUG-2009Ag/0008	Mendebalde Euskal Kultur Elkarte	Tradizioaren transmisioa. Batu eta zabaldu	47
EUG-2009Ag/0009	Mendebalde Euskal Kultur Elkarte	Latin euskara hiztegia	49
EUG-2009Ag/0010	Mendebalde Euskal Kultur Elkarte	Swahili hiztegiaren proiektua	52
EUG-2009Ag/0011	Mendebalde Euskal Kultur Elkarte	Bizkaiko gazteen prosodiaz: euskaraz eta gaztelaniaz	52
EUG-2009Ag/0012	Mendebalde Euskal Kultur Elkarte	Zubereraren laburpena	52
EUG-2009Ad/0015	Over Gestion Consulting, S.L.	Desarrollo de un vídeo en euskera que permitirá aportar conocimientos sobre la cardioprotección	67
EUG-2009Ad/0009	Paulo Txikia Hernaniko Bertso Eskola	Dokumentazio bilketa: Hernaniko bertsoari buruzkoa	67
EUG-2009An/0007	Soziolinguistika Klusterra	Gazteen hizkuntz erabileraren azterketa proiektua	67

Espediente-zenbakia <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
EUG-2009An/0012	Soziolingüistika Klusterra	Soziolingüistika eskuliburua	67
EUG-2009An/0015	Urtxintra Atsedenaldiako Eskola-Bizkaia	Euskarazko produktuen katalogoa, zerbitzuen liburua eta egutegia	67